REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Raport vendimmarrjeje
Nr A /Daté )X . 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PEER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR 128 DT 22.12.2025, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT T BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026"shogéruar nga
relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t&, shkronjés "c", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te nenit
54, te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore", i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date
06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar me nr 6 dt 16.05.2024
, Vendimin nr.128 dat€ 22.12.2025 “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t&¢ Bashkisg pér
vitin 2026”, shkresén nr. 18133/1, daté 24.12.2025, né zbatim t& ligjit nr. 115/2024 “Pér
buxhetin e vitit 2025”, aneksit 9 “Granti i Performancés pér bashkité”, si dhe udhézimit t&
pérbashkét t€ Ministrit t& Financave dhe Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor nr. 1031/5, daté
11.07.2025 dhe nr. 10725, daté 11.07.2025 “Pér kriteret, progedurat dhe treguesit pér
shpérndarjen e Grantit t&¢ Bazuar né Performancé pér Bashkite pér vitin 2025, Késhilli i
Bashkisé:

Situata aktuale e funksionit:

Miratimi PER DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026"
sipas detajimit ne projektvendim dhe relacionin perkates bashkelidhur projekt vendimit.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin



Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
Monitorimi dhe raportimi:

DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Qvtetare te bashkise Pogradec

A &shté objekt i konsultimit publik? Jo

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i
mbledhur mé daté 2 3.0 1. 2026, shqyrtoi projektvendimin “PER NJE SHTESE NE
VENDIMIN NR 128 DT 22.12.2025, PER MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE
BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026". Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve
shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
¢- Refuzimin e mivatimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Ceell

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit. l /
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